ou curso de Ensino Médio, com formação técnica em
informática.

CARGO
Nº DE
VAGAS

Carga horária / Remuneração

LC nº 288/2025

Cozinheiro(a) Escolar
CR 8 (oito) horas

R$ 2.093,06.

(dois  mil  e  noventa  e  três  reais  e  seis
centavos)

Agente de Serviço Escolar CR

8 (oito) horas

R$ 1.621,00

(mil, seiscentos e vinte e um)

Assistente de Administração Escolar CR

8 (oito) horas

R$ 2.502,71

(dois mil, quinhentos e dois reais e setenta
e um centavos)

Auxiliar de Educação Infantil Parcial: Ensino Médio completo;

 
CR

25 (vinte e cinco horas semanais)

R$ 1.621,00

(Um mil, seiscentos e vinte e um reais)

Auxiliar de Educação Infantil Integral: Ensino Médio completo;
CR

30 (trinta horas semanais)

R$ 1.957,00

(Um mil, novecentos e cinquenta e sete
reais)

Profissional de apoio à Educação Especial: Ensino Médio completo e curso de, no mínimo 180

[...]

25 (vinte e cinco horas semanais)

R$ 2.100,00

(Dois mil e cem reais)

Técnico de suporte em tecnologia: Ensino Médio, acrescido de curso Técnico em Informática; ou
curso de Ensino Médio, com formação técnica em informática.

CR

40 (quarenta horas semanais)

R$ 2.502,71

(Dois mil, quinhentos e dois reais, e setenta
e um centavos)

*CR - CADASTRO RESERVA

ATRIBUIÇÕES

COZINHEIRA (O) ESCOLAR:

Executar tarefas inerentes ao preparo e distribuição da alimentação escolar, conforme rotina determinada; armazenar, conservar, preparar com zelo
e dedicação a alimentação escolar a ser distribuída aos alunos, conforme orientação do Profissional de Nutrição;